
UCHWAŁA NR LVIII/490/2014 
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 7 listopada 2014 r.

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 185, poz. 1092, Nr 208, poz. 
1240 i 1241, z 2012 r. poz. 490, z 2013 r. poz. 829, z 2014 r. poz.7), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla zawodników za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

§ 2. Zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym określa regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice

dr Arkadiusz Jaksa

Id: 0D9461FC-1341-4092-9CB0-A53B73CE9C1C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/490/2014

Rady Gminy Pabianice

z dnia 7 listopada 2014 r.

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym

§ 1. 1. Nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla:

1) zawodników za prezentowany przez nie poziom sportowy i osiąganie wysokich wyników sportowych we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 
za wkład pracy i zaangażowanie na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu w Gminie Pabianice.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia będzie corocznie określana 
w uchwale budżetowej.

§ 2. Regulamin określa:

1) wysokość oraz zasady i tryb przyznawania nagród za osiągnięcie wysokich wyników sportowych;

2) rodzaje wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych oraz zasady i tryb ich przyznawania.

§ 3. 1. Zawodnik, aby otrzymać nagrodę lub wyróżnienie, powinien posiadać wysokie lub o niewymiernym 
charakterze osiągnięcia sportowe oraz:

1) być zawodnikiem w rozumieniu ustawy o sporcie;

2) uprawiać dyscypliny sportu określone w rozporządzeniu wydanym przez ministra właściwego do spraw kultury 
fizycznej i sportu;

3) być mieszkańcem Gminy Pabianice.

2. Za wysokie osiągnięcia sportowe przyjmuje się uzyskanie miejsc medalowych i punktowanych we 
współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym w kategorii seniorów, juniorów, kadetów lub młodzików, 
w szczególności:

1) w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy,

2) w igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich głuchych,

3) akademickich mistrzostw świata i uniwersjad letnich i zimowych, Pucharze Świata lub Pucharze Europy,

4) w mistrzostwach Polski.

§ 4. Za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego uważa się również aktywność sportową o niewymiernym 
charakterze, w szczególności samotny rejs żeglarski, zdobycie trudnego szczytu górskiego lub jaskini, rekordowe 
nurkowanie, ukończenie biegu o wybitnym stopniu trudności.

§ 5. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 
zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych.

§ 6. Nagrody i wyróżnienia przyznawane są za osiągnięcia indywidualne oraz zespołowe.

§ 7. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Pabianice z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1) Gminnej Rady Sportu,

2) komisji Rady Gminy Pabianice właściwej do spraw sportu,

3) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie sportu w Gminie Pabianice

4) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych, o których mowa w § 4,

Id: 0D9461FC-1341-4092-9CB0-A53B73CE9C1C. Podpisany Strona 1



5) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik.

2. Wnioski o nagrody lub wyróżnienia powinny zawierać:

1) dane osobowe kandydata, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania oraz nazwę szkoły, 
uczelni lub zakładu pracy,

2) dane dotyczące klubu sportowego, w tym: nazwę i adres siedziby,

3) dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o osiągnięciach, za które mają być przyznane 
nagroda lub wyróżnienie,

4) uzasadnienie, to jest wyszczególnione osiągnięcia sportowe zawodnika, a w przypadku trenerów lub działaczy 
ich efekty pracy, wraz z dokumentacją potwierdzającą,

5) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania nagrody lub wyróżnienia.

§ 8. Wnioski składa się w terminach od 1 stycznia do 31 marca roku następnego po roku, w którym wynik 
został osiągnięty.

§ 9. Wnioski podlegają zaopiniowaniu przez Gminną Radę Sportu.

§ 10. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej.

2. Wysokość nagrody pieniężnej lub wartość nagrody rzeczowej nie może przekroczyć kwoty 5 000 złotych 
w danym roku kalendarzowym.

§ 11. 1. Wyróżnieniami są: puchary, statuetki, plakietki, medale, książki, strój sportowy i sprzęt sportowy 
związany z uprawianą dyscypliną, drobne upominki rzeczowe, dyplomy i listy pochwalne.

2. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 1 000 złotych w danym roku 
kalendarzowym.

§ 12. W jednym roku zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie.

§ 13. Nagrody i wyróżnienia wręcza Wójt Gminy Pabianice lub upoważniona przez niego osoba w czasie sesji 
Rady Gminy Pabianice lub innych ważnych uroczystości gminnych lub sportowych.

§ 14. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości.

§ 15. 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być również przyznawane trenerom i działaczom zasłużonym 
w uzyskaniu wysokich lub o niewymiernym charakterze osiągnięć sportowych przez zawodników 
nieposiadających licencji zawodnika spełniających wymagania, o których mowa w § 3.

2. W przypadku trenerów przepisy uchwały stosuje się odpowiednio.

Id: 0D9461FC-1341-4092-9CB0-A53B73CE9C1C. Podpisany Strona 2




